[image: Думиничский район (многоцветный)1]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область
Администрация   муниципального   района
«Думиничский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_25_» ____01____ 2022 года                                                                                        №_26__

Об утверждении    состава    сил   и     средств
районного   звена    муниципального   района
«Думиничский  район»        территориальной
подсистемы         единой        государственной
системы     предупреждения    и   ликвидации
чрезвычайных ситуаций Калужской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Калужской области от 08.12.2005 №356 «О составе сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить состав сил и средств районного звена муниципального района «Думиничский  район» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области (далее – районное звено ТП РСЧС) в соответствии с приложением.
2.  Отделу по делам ГО ЧС и мобилизационной работе администрации муниципального района «Думиничский район»:
2.1	Ежегодно проводить уточнение состава сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района;
2.2	Организовать подготовку сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с действующим законодательством.
3.  Признать утратившим силу пункт 2 Постановления администрации  муниципального  района «Думиничский район» от 29.08.2019 года №445 «Об утверждении Положения о муниципальном звене  территориальной  подсистемы  единой государственной  системы  предупреждения и ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   на территории    муниципального     района «Думиничский район»  Калужской области».
4.    Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Думиничские вести», и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                                  С.Г. Булыгин

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального района
от ___ __________ 2022 г. № ___

Состав сил и средств, районного звена муниципального района
«Думиничский  район»  территориальной подсистемы  единой  государственной
системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области

	№
п/п
	Наименование организации,
подразделения (формирования)
	Численный
состав
	Техника,
ед.
	Адрес, телефон (факс)

	I. Силы и средства наблюдения и лабораторного контроля

	1.
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Калужской области в Людиновском, Жиздринском, Хвастовичском, Ульяновском, Думиничском районах

	2
	0
	 Калужская обл. г. Людиново, ул. Чугунова, д.12
8(48447) 6-32-04;
п. Думиничи, ул. Ленина, д. 73
8 (48447)9-14-05

	2.
	ФБУЗ "Центр  гигиены и эпидемиологии в   Калужской области в Кировском районе Калужской области
	1
	0
	249440, Калужская обл., г. Киров, ул. Чурилина,1
п. Думиничи, ул. Ленина, д. 73
8 (48447)9-14-05

	3.
	 ГБУ КО «Думиничская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных
	12
	2
	Калужская обл., п. Думиничи, пер. Б. Пролетарский, д.1, 8
(48447) 9-11-72

	II. Силы и средства ликвидации чрезвычайной ситуации

	Группа охраны общественного порядка

	1.
	МО МВД России «Сухиничский» отделение для обслуживания Думиничского района МО МВД России «Сухиничский»

	6
	3
	г. Сухиничи, ул. Революции, 23,
8 (48451)5-10-02
п. Думиничи, пер. 1-ый Ленинский д. 4
8(48447) 9-19-02

	Звено пожаротушения

	2.

3.

4.

	32ПСЧ 2 ПСО ГПС ФПС ГУ МЧС России по Калужской области

ПСО «По реагированию на ДТП п. Думиничи» ГКУ ПСС Калужской области

Думиничский участок САУ КО «Лесопожарная  служба Калужской области»
	35

17

14
	4

1

4
	Калужская обл. п. Думиничи, пер 1-ый Ленинский, д.25А
8(48447)9-19-85
Калужская область, Думиничский район, 270 км. а/д М-3 «Украина»
8-910-916-88-03
Калужская обл., ст. Думиничи,
8(48447) 9-46-95

	Звено медицинского обеспечения

	5.
	ГБУЗ КО «ЦМБ №5» Думиничская участковая больница»

	40
	5
	 г. Сухиничи, ул. Ленина, 94,
8(48447) 5-16-36
п. Думиничи, ул. Ленина, д. 47

	Звено по газовым сетям

	6.
	Думиничский газовый участок ОАО
«Газпром газораспределение Калуга»
	12
	3
	Калужская обл., п. Думиничи, пер. Большой Пролетарский, д. 2
8(48447)9-22-34,    9-22-31

	Звено водопроводно-канализационных сетей

	7.
	ВКХ ГП «Калугаоблводоканал»

Думиничский участок

Новослободский участок

12

12

4

3
	Калужская обл., г. Калуга, ул. Салтыкова Щедрина, д.80;
п. Думиничи, пер. Б. Пролетарский, д.34
8(48447)9-18-84
Думиничский район, с. Новослободск, д.
8(48447)9-33-43

	Звено электросетей

	8.
	Думиничский РЭС «МРСК Центра и Приволжья» филиала «Калугаэнерго»
	10
	6
	Калужская обл., п. Думиничи, ул. Лермонтова, д. 37. 8(48447)9-17-60

	Звено теплосетей

	9.
	МУП «Теплосеть»

	10
	1
	Калужская обл., п. Думиничи, ул. Ленина, д.5
8-903-026-27-88

	Звено дорожных сетей

	10.
	ОА «Калугавтодор» ДРСУ №3 Думиничский производственный участок

	20
	5
	г. Сухиничи,
ул. Ленина, 154,
8(48447)5-12-49
 Калужская обл., п. Думиничи, ул. Ленина, д.88  8(48447)9-13-21

	Автоколонна для перевозки людей

	11.
	ООО "Лидер"

	3
	3
	Калужская область, Думиничский район, поселок Думиничи, Молодежная улица, дом 3, помещение № 2,
8-916-993-55-18

	Автоколонна для перевозки грузов

	12.
	МУП Благоустройство

	6
	2
	  Калужская обл.
п. Думиничи, ул. Ленина, д. 5
8(48447)9-77-91

	III Силы и средства постоянной готовности

	1.
	МО МВД России «Сухиничский» отделение для обслуживания Думиничского района МО МВД России «Сухиничский»

4

2
	г. Сухиничи, ул. Революции, 23,
8 (48451)5-10-02
п. Думиничи, пер. 1-ый Ленинский д. 4
8(48447) 9-19-02

	2.
	32ПСЧ 2 ПСО ГПС ФПС ГУ МЧС России по Калужской области

	9
	3
	Калужская обл. п. Думиничи, пер 1-ый Ленинский, д.25А
8(48447)9-19-85

	3.
	ПСО «По реагированию на ДТП п. Думиничи» ГКУ ПСС Калужской области

	4
	1
	Калужская область, Думиничский район, 270 км. а/д М-3 «Украина»
8-910-916-88-03

	4.
	ГБУЗ КО «ЦМБ №5»
Думиничская участковая больница

	7
	2
	 г. Сухиничи, ул. Ленина, 94,
8(48447) 5-16-36
п. Думиничи, ул. Ленина, д. 47
103, 8(48447)9-12-07

	5.
	Думиничский РЭС «МРСК Центра и Приволжья» филиала «Калугаэнерго»
	3
	1
	Калужская обл., п. Думиничи, ул. Лермонтова, д. 37. 8(48447)9-17-60

	6.
	Думиничский газовый участок ОАО
«Газпром газораспределение Калуга»
	4
	1
	Калужская обл., п. Думиничи, пер. Большой Пролетарский, д. 2
8(48447)9-22-34,    9-22-31

image1.jpeg
1